

Brunsgaard A/S Stillads- & Materialeudlejning

Kæret 2
7400 Herning
CVR-nr. 75424213

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.12.2019

Dirigent

Navn: Henrik Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.09.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brunsgaard A/S Stillads- & Materialeudlejning
Kæret 2
7400 Herning

CVR-nr.: 75424213

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Bestyrelse

Ole Holm
Henrik Nielsen
Ole Nielsen
Kjeld Ostenfeldt Mathiesen

Direktion

Henrik Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	66.890	70.188	58.515	49.621	38.731
Driftsresultat	24.026	32.321	25.702	23.585	17.912
Resultat af finansielle poster	(625)	(527)	(461)	(39)	112
Årets resultat	18.216	24.920	19.720	18.312	13.714
Samlede aktiver	95.961	102.239	86.041	50.591	46.988
Investeringer i materielle anlægsaktiver	16.946	21.892	11.317	9.573	10.364
Egenkapital	43.151	48.936	40.016	34.109	28.864
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	64	60	54	47	38
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	45,0	47,9	46,5	67,4	61,4
Likviditetsgrad	144,0	158,9	129,4	264,8	177,1
Afkastningsgrad	24,0	34,3	37,6	48,3	42,7

Selskabet overgik med virkning fra 2017/18 til regnskabsklasse C-mellem, hvorefter finansielle leasingaftaler er indregnet i balancen med virkning fra regnskabsåret 2016/17.

Selskabet har med henvisning til årsregnskabslovens § 101 stk. 3, undladt at foretage tilpasning af sammenligningstal for regnskabsåret 2015/16 og tidligere, hvorved årets leasingydelse for disse regnskabsår er udgiftsført i resultatopgørelsen.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$	Udtrykker selskabets betalingsevne
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig aktiver}}$	Driftsafkastet af de samlede investeringer

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er udlejning og salg af bygningsmateriel og hertil knyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 18.216 t.kr. mod et overskud på 24.920 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på 43.151 t.kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For 2019/20 forventer selskabet fortsat et positivt og tilfredsstillende resultat i niveauet 10-20 mio. kr. Forventningerne er baseret på et uændret aktivitetsniveau i bygge- og anlægsbranchen, der dog forventes påvirket af øget konkurrence og forventelige udsving i bygge- og anlægsaktiviteter.

Særlige risici

Selskabet vurderes ikke at være påvirket af væsentlige risici foruden de almindelige forekomne i branchen.

Videnressourcer

Selskabets vidensressourcer består i høj grad af kompetente og erfarne medarbejdere, der har indgående kendskab til virksomhedens materiel og kundernes individuelle eller branchemæssige krav omkring projekter, materiel og forhold i det hele taget. Selskabet er DRA certificeret, hvilket sikrer høje standarder omkring procedurer og standarder.

Miljømæssige forhold

Selskabets aktiviteter vurderes ikke at have væsentlig påvirkning på det eksterne miljø. Virksomheden er DRA certificeret, hvilket indebærer miljøstyring omkring virksomhedens materiel, der sikrer en høj grad af ansvar og etik i omgangen med ressourcerne og miljøet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		66.890.117	70.187.898
Personaleomkostninger	1	(32.890.255)	(28.907.429)
Af- og nedskrivninger		<u>(9.973.618)</u>	<u>(8.959.381)</u>
Driftsresultat		24.026.244	32.321.088
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		2.625	39.449
Andre finansielle indtægter		7.552	13.722
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(27.925)	(7.269)
Andre finansielle omkostninger		<u>(607.450)</u>	<u>(572.727)</u>
Resultat før skat		23.401.046	31.794.263
Skat af årets resultat	2	<u>(5.185.292)</u>	<u>(6.874.604)</u>
Årets resultat	3	<u>18.215.754</u>	<u>24.919.659</u>

Balance pr. 30.09.2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		60.630.072	57.437.857
Indretning af lejede lokaler		24.629	38.566
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.572.250	0
Materielle anlægsaktiver	4	62.226.951	57.476.423
Anlægsaktiver		62.226.951	57.476.423
Råvarer og hjælpematerialer		0	106.207
Varebeholdninger		0	106.207
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.654.757	24.483.225
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		234.482	468.452
Andre tilgodehavender		61.089	120.491
Tilgodehavender		18.950.328	25.072.168
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.196	795
Værdipapirer og kapitalandele		1.196	795
Likvide beholdninger		14.782.067	19.582.960
Omsætningsaktiver		33.733.591	44.762.130
Aktiver		95.960.542	102.238.553

Balance pr. 30.09.2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		24.651.430	48.435.676
Forslag til udbytte for regnskabsåret		18.000.000	0
Egenkapital		43.151.430	48.935.676
Udskudt skat	6	5.930.000	5.194.708
Hensatte forpligtelser		5.930.000	5.194.708
Bankgæld		0	900.000
Finansielle leasingforpligtelser		22.864.266	19.037.901
Langfristede gældsforpligtelser	7	22.864.266	19.937.901
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	11.557.179	10.676.316
Bankgæld		21.013	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.782.613	4.385.065
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	312.051
Skyldige sambeskatningsbidrag		4.450.000	6.253.588
Anden gæld		6.204.041	6.543.248
Kortfristede gældsforpligtelser		24.014.846	28.170.268
Gældsforpligtelser		46.879.112	48.108.169
Passiver		95.960.542	102.238.553
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	500.000	48.435.676	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(24.000.000)
Årets resultat	0	(23.784.246)	24.000.000
Egenkapital ultimo	500.000	24.651.430	0

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	0	48.935.676
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(24.000.000)
Årets resultat	18.000.000	18.215.754
Egenkapital ultimo	18.000.000	43.151.430

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	29.114.048	25.496.183
Pensioner	3.097.904	2.851.009
Andre omkostninger til social sikring	678.303	560.237
	32.890.255	28.907.429
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	64	60
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.267.194	2.035.000
	3.267.194	2.035.000
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	4.450.000	6.253.588
Ændring af udskudt skat	735.292	621.016
	5.185.292	6.874.604
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	18.000.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	24.000.000	0
Overført resultat	(23.784.246)	24.919.659
	18.215.754	24.919.659

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	100.560.256	225.730	0
Tilgange	15.373.476	0	1.572.250
Afgange	(4.895.624)	0	0
Kostpris ultimo	111.038.108	225.730	1.572.250
Af- og nedskrivninger primo	(43.122.399)	(187.164)	0
Årets afskrivninger	(9.959.681)	(13.937)	0
Tilbageførsel ved afgange	2.674.044	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(50.408.036)	(201.101)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	60.630.072	24.629	1.572.250
Ikke-ejede aktiver	42.361.963	-	1.572.250
	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
5. Virksomhedskapital			
Aktier	500	1000	500.000
	500		500.000
		2018/19 kr.	2017/18 kr.
6. Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver		13.305.000	11.446.611
Gældsforpligtelser		(7.375.000)	(6.251.903)
		5.930.000	5.194.708
Bevægelser i året			
Primo		5.194.708	
Indregnet i resultatopgørelsen		735.292	
Ultimo		5.930.000	

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld	900.000	1.104.000	0	0
Finansielle leasingforpligtelser	<u>10.657.179</u>	<u>9.572.316</u>	<u>22.864.266</u>	<u>525.590</u>
	<u>11.557.179</u>	<u>10.676.316</u>	<u>22.864.266</u>	<u>525.590</u>

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u>15.821.818</u>	<u>17.125.836</u>

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Brunsgaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Brunsgaard A/S Stillads- & Materialeudlejning: Moderselskabet, Brunsgaard Holding ApS, Herning har bestemmende indflydelse som følge af ejerskabet af selskabet.

Der er i regnskabsåret ikke gennemført transaktioner med nærtstående parter på ikke-markedsmæssige vilkår.

Selskabet er herudover ikke underlagt bestemmende indflydelse.
